
 

 

 OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 29/2023 
Vážená paní 
Mgr. Bohdana N. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Ing. Pavla Michálková 

DNE:  2. 2. 2023 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní magistro, 

Okresní soud v Přerově obdržel dne 28. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí informací o počtu trestních řízení zahájených u zdejšího soudu  
v období od 1. 1. 2013 doposud v trestní věci pro trestný čin křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku 
dle § 346 zákona č. 40/2009 Sb., resp. dle § 175 zákona č. 140/1961 Sb., a to dle jednotlivých let, s tím, že 
pokud jsme schopni rozlišit, která řízení byla vedena proti znalci pro podání nepravdivého znaleckého posudku  
a která byla vedena pro trestný čin křivé výpovědi, žádáte též o uvedení této informace.  
 
V řízení vedených proti znalci pro nepravdivý znalecký posudek žádáte o zaslání anonymizovaných dokumentů:  
- Obžaloby 
- Rozsudku/jiného rozhodnutí 
- Usnesení o ustanovení znalce, pokud byl v trestním řízení nařizován znalecký posudek.  

V souladu s ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaši žádosti a sděluji Vám, že  
u Okresního soudu v Přerově bylo v období od 1. 1. 2013 doposud zahájeno celkem 16 řízení  
v trestní věci pro trestný čin křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku dle § 346 zákona 
č. 40/2009 Sb., resp. dle § 175 zákona č. 140/1961 Sb., a to 5 řízení v roce 2013, 1 řízení v roce 
2014, 2 řízení v roce 2015, 2 řízení v roce 2016, 2 řízení v roce 2018, 2 řízení v roce 2020, 1 řízení 
v roce 2021 a 1 řízení v roce 2022, přičemž v 15 z těchto případů se uvedená řízení netýkala 
osoby znalce.  

V uvedeném období bylo u zdejšího soudu vedeno pouze jedno řízení pro nepravdivý znalecký 
posudek, k němuž Vám připojeně zasílám anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Přerově 
ze dne 15. 4. 2014, č. j. 1 T 248/2013-380. Další Vámi požadované dokumenty k tomuto řízení 
nelze s odkazem na § 11 odst. 4 písm. b) InfZ poskytnout (Povinné subjekty dále neposkytnou informace 
o rozhodovací činnosti soudů s výjimkou rozsudků). Jak je patrné z tohoto ustanovení, zákon umožňuje 
poskytovat pouze meritorní rozhodnutí vydaná v trestních řízeních, a nikoliv jednotlivá soudní či 
jiná rozhodnutí vydaná v průběhu trestního řízení, ať už ve fázi přípravného řízení nebo hlavního 
líčení, při opatřování důkazních prostředků. 
 
S pozdravem  
 
Ing. Pavla Michálková 
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově 
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.  


